



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๑๖๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๑๖๙,๐๔๒.๒๓ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสี่สิบสองบาทยี่สิบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาลเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๖๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ปริมาณงานโดย ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๔ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๓๐ - ๕๒ เมตร ตามแบบ
 แปลนเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบล
 บ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๖๙,๐๔๒.๒๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------|-------------------|
| ๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายบัณฑิต จันทา | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | | เป็นกรรมการ |

ราคากลาง

ราคากลาง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 30-52 เมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านสาที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร	104,607.92	1.3091	136,942.23
2	ประเภทงานทาง			
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			
5	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบsubmersibleขนาด 2 แรงม้า			
	1เฟส (2.2KW)พร้อมตู้ควบคุมอุปกรณ์ติดตั้ง	30,000.00	1.07	32,100.00
	เงื่อนไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	ค่าภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			169,042.23
	ราคากลางคือ			169,042.23

ตัวอักษร

หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสี่สิบสองบาทยี่สิบสามสตางค์

ระยะเวลาดำเนินการทั้งหมด 45 วัน

(ลงชื่อ) วิบูลย์ ประธานกรรมการ
(นายธนกฤต เพชรรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) มอ กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) มอ กรรมการ
(นายบัณฑิต จันทา)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ
(นายธานินทร์ ปัญญาดี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ
(นายภปพนธ์ สุรินทรโท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคากลาง โครงการชุดเจาะบ่อบาดาลน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน โดยชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 30-52 เมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านสากำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานชุดเจาะบ่อบาดาล									
1	ท่อกรู PVC ชั้น 13.5 ขนาดต 4 นิ้ว ชนิดปลายบาน	9	ท่อน	1,250.00	11,250.00	-	-	11,250.00	สิบลบาท
2	ท่อกรอง/เขาระรอง PVC ชั้น 13.5 ขนาดต 4 นิ้ว ชนิดปลายบาน	3	ท่อน	1,250.00	3,750.00	-	-	3,750.00	สิบลบาท
3	ท่อรับทราย PVC ชั้น 13.5 ขนาดต 4 นิ้ว ชนิดปลายบาน	1	ท่อน	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	สิบลบาท
4	ท่อ pvc ชั้น 13.5 ขนาด 2 นิ้ว	10	ท่อน	299.07	2,990.70	-	-	2,990.70	ราคาพาณิชย์
5	ข้อต่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด 2 นิ้ว	10	ท่อน	24.30	243.00	-	-	243.00	ราคาพาณิชย์
6	ลานคอนกรีตยกบ่อ 1.00 X1.00X0.15 เมตร	03	ลบ.ม.	1,850.47	555.14	327.00	98.10	653.24	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
7	ค่าชุดเจาะบ่อบาดาล	52	เมตร	-	-	1,302.49	67,729.48	67,729.48	อัตราราคาจากงานต่อหน่วย
8	กรวดแม่น้ำคัดพิเศษ กรูฟอ	2	ลบ.ม.	580.00	1,160.00	-	-	1,160.00	สิบลบาท
9	ดินบดบ่อบาดาล	11	ถุง	210.00	2,310.00	-	-	2,310.00	สิบลบาท
10	ฝาปิดบ่อบาดาล	1	อัน	650.00	650.00	-	-	650.00	สิบลบาท
11	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด ศก.2 นิ้ว พน 3.6 มม.	1.5	เมตร	140.00	210.00	-	-	210.00	ราคาพาณิชย์
12	ข้องอ 90 องศา เหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด ศก.2 นิ้ว	1	อัน	115.00	115.00	-	-	115.00	สิบลบาท
13	มิเตอร์น้ำ วัดตัวเลขสีดำไม่น้อยกว่า 5 ทลั๊ก	1	อัน	7,600.00	7,600.00	-	-	7,600.00	สิบลบาท
14	เช็ควาล์วน้ำ ขนาด 2 นิ้ว	1	อัน	950.00	950.00	-	-	950.00	สิบลบาท
15	ข้อต่อเหล็กวาล์วน้ำ ขนาด 2 นิ้ว	1	อัน	700.00	700.00	-	-	700.00	สิบลบาท
16	ค่าติดตั้งพร้อมอุปกรณ์ยกบ่อ (คิดค่าแรงติดตั้ง 30 % ของวัสดุ)	1	ชุด	-	-	3,046.50	3,046.50	3,046.50	คิด 30% - ของวัสดุ
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								104,607.92	

(ลงชื่อ) Siem ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) KS กรรมการ (ลงชื่อ) สมบ กรรมการ (ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ (ลงชื่อ) [Signature] (นาย) [Name]
 (นาย) [Name] (นาย) [Name] (นาย) [Name] (นาย) [Name]
 ผู้ชำนาญการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน นายช่างโยธา ฝช. นายช่างโยธา
 ทัศนวิสัยสำนักงาน ปัตติเทศบาลตำบล นายช่างเทคนิคช่างบริหารการแทน นายช่างเทคนิคช่างบริหารการแทน